«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«     »  января  2020  года

Постановление  №       /
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» -
начальник  Финансового управления администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                           В.А. Бабина
И.о. заведующего  финансовым отделом  администрации
городского округа «Вуктыл» - главного бухгалтера                                      В.В. Зуева
Начальник  отдела правового обеспечения
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                И.Г. Родионова
Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                 И.Г. Рогозина
Исп. Т.В. Третьякова

	        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
          городского округа  «Вуктыл
от «   » января 2020 года  №___/___

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»:
    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы
финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017-2022 годах составит  382 594 821,43 рублей,  в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 252 129 923,58  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 125 803 771,96 рублей,
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 4 661 125,89 рублей;
            по годам реализации:
2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8 963 674,00 рублей,
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663 180,00 рублей;
           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261 458,11 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648 009,89 рублей;
            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556 812,25  рублей,
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349 936,00 рублей;
           2020 год – 64 439 175,28* рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 40 472 759,28 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 23 966 416,00   рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971 269,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.
          2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084 142,60 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

                                                                                                                                               »;
_____________________________________
<*> - в том числе оплата учреждениями культуры, дополнительного образования в сфере
 культуры  расходов по коммунальным услугам.
б) строку  «Объемы  финансирования   подпрограммы  3»  изложить  в  следующей редакции:
 «
	Объемы
финансирования  подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017-2022 годах составит  39 105 838,67  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 6 248 688,67  рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 9 857 150,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23 000 000,00 рублей;
           по годам реализации:
           2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
           2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
           2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 9 857 150,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23 000 000,00 рублей;
           2020 год – 778 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 778 000,00 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.
            2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.
            2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                            »;
 2) позицию «Наименование услуги (работы) и ее содержание: предоставление услуг по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования городского округа» таблицы № 5 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:        предоставление услуг по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования городского округа

	x
	x
	x
	х
	х
	 х
	18122722,16
	27086958,07
	 31276363,52
	  28418417,10
	29782957,05
	30261705,93

                                                                                                                                                           »;
           3) в таблице № 6:
           а) позиции 2, 3, 4  изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

	Всего
	382594821,43
	52260392,28
	62520488,66
	72014536,27
	64439175,28*
	65501856,87
	65858372,07

	 ОКНП
	382594821,43
	52260392,28
	62520488,66
	72014536,27
	64439175,28*
	65501856,87
	65858372,07

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий

	 ОКНП
	365962845,13
	47639335,04
	59917017,46
	66553242,88
	62414 020,81*
	64537156,87
	64902072,07

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
	Субсидия на погашение кредиторской  задолженности  прошлых лет
	 ОКНП
	3480052,34
	2 379 058,24
	228535,15
	6104,48
	866354,47
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                            »;
___________________________________
<*> - в том числе оплата учреждениями культуры, дополнительного образования в сфере культуры  расходов по коммунальным услугам.
            б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие 3.1.
	Поддержка творческих коллективов МО ГО «Вуктыл»
	 ОКНП
	290000,00
	50000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	60000,00
	60000,00

»;
           в) позицию 21  изложить в следующей редакции:
«
	21.
	Подпрограмма 3
	«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»
	Всего
	39105838,67
	526190,00
	1649500,67
	35482148,00
	778000,00
	470000,00
	200000,00

	ОКНП
	39105838,67
	526190,00
	1649500,67
	35482148,00
	778000,00
	470000,00
	200000,00

»;
           г) позицию 23 изложить в следующей редакции:
«
	23.
	Основное мероприятие
 1.2.
	Строительство социокуль-турного центра в с. Подчерье, в том числе проведение проектно-изыскательских работ и разработка проектно-сметной документации

	ОКНП
	37319000,00
	0,00
	1570000,00
	35219000,00
	530000,00
	0,00
	0,00

»;
       4) в  таблице № 7:
       а) позиции 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего, в том числе:
	382594821,43
	52260392,28
	62520488,66
	72014536,27
	64439175,28*
	65501856,87
	65858372,07

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	382594821,43
	52260392,28
	62520488,66
	72014536,27
	64439175,28*
	65501856,87
	65858372,07

	федерального  бюджета Российской Федерации
	4661125,89
	663180,00
	648009,89
	3349936,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского    бюджета Республики Коми
	125803771,96
	8963674,00
	17261458,11
	21556812,25
	23966416,00*
	25971269,00
	28084142,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение учреждениями культуры  муниципальных заданий

	Всего, в том числе:
	365962845,13
	47639335,04
	59917017,46
	66553242,88
	62414020,81*
	64537156,87
	64902072,07

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	365962845,13
	47639335,04
	59917017,46
	66553242,88
	62414020,81*
	64537156,87
	64902072,07

	федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского    бюджета Республики Коми
	123092980,70
	8424874,00
	16543748,00
	20602531,10
	23816416,00*
	25804569,00
	27900842,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
	Субсидия на погашение кредиторской  задолженности  прошлых лет
	Всего, в том числе:
	3480052,34
	2 379 058,24
	228535,15
	6104,48
	866354,47
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	3480052,34
	2 379 058,24
	228535,15
	6104,48
	866354,47
	0,00
	0,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского    бюджета Республики Коми
	3052,24
	0,00
	0,00
	3052,24
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
_______________________________________
<*> - в  том  числе  оплата  учреждениями  культуры,  дополнительного  образования  в  сфере  культуры  расходов  по  коммунальным  услугам.
             б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
 «
	7.
	Основное   мероприятие 3.1.
	Поддержка творческих коллективов МОГО «Вуктыл»
	Всего, в том числе:
	290000,00
	50 000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	60000,00
	60000,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	290000,00
	50 000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	60000,00
	60000,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского    бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

   »;
      в) позицию 22  изложить в следующей редакции:
«
	22.
	Подпрограмма 3
	«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»
	Всего, в том числе:
	39105838,67
	526190,00
	1649500,67
	35482148,00
	778000,00
	470000,00
	200000,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	39105838,67
	526190,00
	1649500,67
	35482148,00
	778000,00
	470000,00
	200000,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	23000000,00
	0,00
	0,00
	23000000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского    бюджета Республики Коми
	9857150,00
	0,00
	0,00
	9857150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
       г) позицию 24  изложить в следующей редакции:
«
	24.
	 Основное     мероприятие 1.2.
	Строительство социокультурного центра в с. Подчерье, в том числе проведение проектно-изыскательских работ и разработка проектно-сметной документации
	Всего, в том числе:
	37319000,00
	0,00
	1570000,00
	35219000,00
	530000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	37319000,00
	0,00
	1570000,00
	35219000,00
	530000,00
	0,00
	0,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	23000000,00
	0,00
	0,00
	23000000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского    бюджета Республики Коми
	9857150,00
	0,00
	0,00
	9857150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

  ».